
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 13 din  8.02.2021 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  in ședința in data de 8.02.2021. 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/2015 și a Regulamentului   
de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 

Tomșani  
În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMEC nr. 5447/2020, privind 

aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a 
procesului verbal de ședință al Consiliului de Administrație. 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
• aprobarea ordinii de zi; 
• aprobarea continuării activității ca titular a doamnei Negulescu Eugenia, în anul școlar 2021-2022, până la 

împlinirea vârstei de 65 ani,  pe postul de Profesor Învățământ Preșcolar de la GPN Magula, cf. art. 29 (3)  din 
metodologia de mobilitate aprobată prin OMEC nr. 5991/2020 și deciziei Curții Constituționale nr. 387/2018; 

• aprobarea reducerii normei didactice cu două ore săptămânal în conformitate cu art. 262 alin. 4-6 din Legea 
Educației Naționale nr. 1/2011 și art. 8 alin. 13 din metodologia de mobilitate aprobată prin OMEC nr. 
5991/2020 pentru prof. Drăgușoiu Dumitru și prof. Vasile Alina; 

• stabilirea posturilor didactice/catedrelor disponibile pentru angajare, statutul acestora (vacante, rezervate), 
viabilitatea lor, în anul școlar 2021-2022, cf. art. 30 (3) din metodologia de mobilitate aprobată prin OMEC nr. 
5991/2020 : 2 posturi PIP la Școala Loloiasca, orele vacante de chimie, biologie, educație socială, educație 
fizică la înv. primar, educație plastică, informatică/TIC, orele rezervate de geografie, 4 ore de matemtică; 

• aprobarea condițiilor specifice pentru transfer/pretransfer, restrângere de activitate, cf. art. 30 (4) din 
metodologia de mobilitate aprobată prin OMEC nr. 5991/2020 : gradul didactic II, Calificativul Foarte Bine în 
ultimii trei ani școlari, să nu fie sancționat în ultimi trei ani școlari; 

• aprobarea proiectului de încadrare cu personal didactic si a statului de personal didactic auxiliar și nedidactic 
pentru anul școlar 2021-2022, cf. art.21(4/f) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020, cf. art. 96 (7/f) din 
Legea 1/2011, cf. art. 30 (1) din metodologia de mobilitate aprobată prin OMEC nr. 5991/2020; 

• constituirea posturilor didactice/catedrelor și încadrarea personalului titular, în anul școlar 2021-2022,  conform 
art. 21 din metodologie privind mobilitatea personalului didactic aprobată prin OMEC 5991/2020, modificată 
prin OMEC 3165/2021; 

• validarea notelor finale obținute la testarea din data de 4.02.2021, pentru ocuparea postului de profesor de 
învățământ preșcolar de la Grădinița cu PN Loloiasca, cf. art. 20 alin 3 din OMEN 4959/2.09.2020 de către 
doamna Popa Cătălina Mariana - nota 10 la proba scrisă, nota 10 la interviu, media 10; 

• aprobarea angajării doamnei Popa Cătălina-Mariana pe postul de profesor de învățământ preșcolar de la 
Grădinița cu PN Loloiasca, pe baza notei 10, obținută la testarea organizată în data de 4.02.2021 pentru 
personal didactic fără studii corespunzătoare postului, cf. art. 6  alin 1 din OMEN 4959/2.09.2020 și a adresei 
de repartizare a raportului comisiei de organizare a testării;  

• stabilirea responsabilului cu atribuții de coordonare a activităților de prevenire a infecției cu SARS-CoV-2 
conform art. 15 alin. 1 OME 3235/4.02.2021 și OMS 93/4.02.2021 – prof. Drăgușoiu Dumitru; 

• aprobarea noilor scheme orare, cf. art.21(4/k) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020 și cf. art. 96 (7/j) 
din Legea 1/2011și a prevederilor din OME 3235/4.02.2021 și OMS 93/4.02.2021; 

• aprobarea/avizarea transferurilor preșcolarilor/elevilor, cf. art. 138 din ROFUIP, aprobat prin OMEC 
5447/2020 – Dumitru Ancuța Zuleria, cls. a VII-a,  de la Școala Gimnazială Magula la Liceul Teoretic 
”Brâncoveanu Vodă” Urlați, Bartiș Emil, cls. a VI-a, de la Școala Gimnazială Magula la Școala Gimnazială 
Loloiasca ; 
 
 
Președintele Consiliului de Administrație,            Secretar CA,  
                  Prof. Tapu Iulian                  Toader Simona  


